1

 2014 年 5 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ひ ら ま つ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 松 博 利

 （コード番号：2 7 6 4  東証一部）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部

ディレクター･ジェネラル
服 部 亮 人

 （ T E L ： 0 3 - 5 7 9 3 - 8 8 1 8 ）

資金の借入れに関するお知らせ

当社は、平成 26 年 4 月 24 日開催の取締役会において、資金の借入れを行うことを決議し、実行いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資金借入れの理由

当社は、平成25年11月13日付「平成25年９月期 決算短信」にて公表いたしましたとおり、レス

トランの持つポテンシャルの拡大として、本格的にホテル分野に進出する準備を始めております。

直近の金融情勢を鑑み、投資資金を前倒しで確保することとし、金融機関３社から25億円の資金

を調達するものであります。

２．借入れの内容

（１） 借入先 金融機関３社

（２） 借入金額 ２５億円

（３） 借入実行日 平成 26 年 4 月 30 日

（４） 返済期日 25 億円の内 20 億円は融資日より 4 年後

25 億円の内 5 億円は融資日より 5 年後

３．今後の見通し

ホテル分野への進出につきましては、リゾート地における滞在型ホテルの開発からスタートし、

当社グループの考える本来ホテルの持つべき快適な居心地の良い空間を創造し、新たなホテルブラ

ンドを育成してまいります。最終的には都市型ホテルの開発も合わせ、今後 10 年以内でホテル事業

において売上高 300 億円の事業規模を見込んでおり、当社グループの新たな事業領域として育んで

まいります。現在、確度の高い複数の案件が同時進行しており、確定した段階で速やかに公表して

まいります。

以上